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Besvarelse af spørgsmål 249 alm. del stillet af udvalget den 20. april 

2020. 
 
Spørgsmål:  
Vil ministeren kommentere henvendelsen af 20/4-20 fra Revi-Ring v/ 
Benny Rastemand, Køge om kompensation for faste omkostninger revi-
sorerklæring, jf. ERU alm. del – bilag 242. 
 

Svar: 
Virksomheder, der søger om kompensation for faste omkostninger, 
skal have en uafhængig, godkendt revisor til at vedlægge en erklæring 
på, at virksomheden har opgjort omsætning og faste omkostninger 
korrekt, og om virksomheden har haft driftsunderskud i 2019. Kravet 
om revisorpåtegning fremgår af Aftale om COVID-19-initiativer af 
19. marts 2020 indgået af regeringen og alle Folketingets partier. Hen-
sigten med revisorkravet er at mindske risikoen for fejl og svindel.  

 
Jeg har forståelse for ønsket om at forenkle opgaven for virksomhe-
derne. Men det er nødvendigt med en høj grad af sikkerhed at reducere 
risikoen for svindel mest muligt, og derfor er det for alle virksomheder 
et krav, at ansøgningen vedlægges en erklæring fra en uafhængig god-
kendt revisor. Når ansøgninger er vedlagt en erklæring fra revisor, 
letter det samtidig sagsbehandlingstiden hos Erhvervsstyrelsen betrag-
teligt, fordi styrelsen ikke selv skal foretage en detaljeret gennemgang 
af alle virksomhedernes økonomiske forhold. 
 
Jeg er opmærksom på, at kravet om en uafhængig, godkendt revisor 
kan være en økonomisk byrde for mindre virksomheder, og derfor kan 
de også få godtgjort 80 pct. af omkostningerne til revisoren, dog mak-
simalt 16.000 kr. 
 
Derudover vil jeg gøre opmærksom på, at vi har udsat fristerne for 
aflevering af årsregnskaber til den 31. august 2020 for hermed at give 
revisorer bedre mulighed for at arbejde med revisorerklæringer til 
kompensationsordningen for faste omkostninger. 
 
Endelig har regeringen sammen med FSR – danske revisorer udsendt 
en fælles erklæring, hvor foreningen blandt andet forpligter sig til at 
understøtte de enkelte revisorer med vejledning og værktøjer, så de 
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kan udføre deres arbejde omkostningseffektivt og på rimelige vilkår 
for kunderne. Dette skal blandt andet medvirke til at forhindre flaske-
halsproblemer hos revisorerne og dermed bidrage til at holde virksom-
hedernes udgifter til revisorydelser på et rimeligt niveau. 

 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Simon Kollerup 


